



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 49343000

Termo de Apostilamento

1º TERMO DE APOSTILAMENTO ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SEI Nº 6012.2021/0002630-4

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/SMSUB/COGEL/2021 e 017/SMSUB/COGEL/2021

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/ SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB

DETENTORAS: GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e USICITY PAVIMENTAÇÃO LTDA

OBJETO DAS ATAS: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO ÀS SUBPREFEITURAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

OBJETO DO APOSTILAMENTO: CONCESSÃO DE REAJUSTE

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS**, neste ato representada por sua Chefe de Gabinete, Sra. Rode Felipe Bezerra, tendo em vista o direito resguardado ao reajuste resolve apostilar **AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**, em face da competência delegada pela Portaria 014/SMSUB/2019, com base na Lei Federal nº 10.192/01, no Decreto Municipal nº 25.236/87 e no Decreto Municipal nº 48.971/07, bem como [art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993](#), em especial a informação de SMSUB/DFIN/CONT em doc SEI! nº 062938981, mediante as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA CONCESSÃO DE REAJUSTE

1.1 Ficam reajustadas as atas de registro de preços oriundas do Pregão Eletrônico nº 009/SMSUB/COGEL/2021, em aproximadamente **10,96%**, com aplicação a partir de **12/03/2022**, conforme segue.

- **Detentora: Guarani Indústria, Comércio e Serviços Ltda:**

18/SMSUB/COGEL/2021 a 33/SMSUB/COGEL/2021;

36/SMSUB/COGEL/2021 a 49/SMSUB/COGEL/2021.

• **Detentora: Usicity Pavimentação Ltda:**

34/SMSUB/COGEL/2021;

35/SMSUB/COGEL/2021;

41/SMSUB/COGEL/2021.

1.2 Fica reajustada a Ata de Registro de Preços nº 61/SMSUB/COGEL/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 017/SMSUB/COGEL/2021, cuja a detentora é a empresa **Usicity Pavimentação Ltda**, em aproximadamente **12,26%**, com aplicação a partir de **15/04/2022**.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

RODE FELIPE BEZERRA
Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal das Subprefeituras



Rode Felipe Bezerra
Chefe de Gabinete
Em 13/05/2022, às 19:21.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://processos.prefeitura.sp.gov.br>, informando o código verificador **063064324** e o código CRC **F8C09442**.



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SUBPREFEITURAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

PROCESSO Nº 6012.2021/0002630-4
Registro de preços para o fornecimento de concreto usinado às Subprefeituras do Município de São Paulo
Pregão Eletrônico nº 009/SMSUB/COGEL/2021 (040242068)
Pregão Eletrônico nº 017/SMSUB/COGEL/2021 (041491455)
DATA BASE: 12/03/2021 e 15/04/2021

CONCRETO USINADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/SMSUB/COGEL/2021

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 18/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
I	AD	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	180	M³	R\$ 348,99	R\$ 62.818,20	38,25	R\$ 387,24	R\$ 69.703,20
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento I						R\$ 232.705,80			R\$ 258.210,00

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 19/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
II	AF	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M³	R\$ 331,26	R\$ 79.502,40	36,31	R\$ 367,57	R\$ 88.216,80
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M³	R\$ 339,53	R\$ 81.487,20	37,21	R\$ 376,74	R\$ 90.417,60
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M³	R\$ 348,99	R\$ 125.636,40	38,25	R\$ 387,24	R\$ 139.406,40
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento II						R\$ 376.018,80			R\$ 417.230,40



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SUBPREFEITURAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 20/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
IV	CL	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	660	M ³	R\$ 348,99	R\$ 230.333,40	38,25	R\$ 387,24	R\$ 255.578,40
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento IV						R\$ 400.221,00			R\$ 444.085,20

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 21/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
V	CS	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M ³	R\$ 331,26	R\$ 79.502,40	36,31	R\$ 367,57	R\$ 88.216,80
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	840	M ³	R\$ 339,53	R\$ 285.205,20	37,21	R\$ 376,74	R\$ 316.461,60
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento V						R\$ 495.979,20			R\$ 550.336,80

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 22/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
VI	CT	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M ³	R\$ 331,26	R\$ 119.253,60	36,31	R\$ 367,57	R\$ 132.325,20
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M ³	R\$ 348,99	R\$ 125.636,40	38,25	R\$ 387,24	R\$ 139.406,40
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento VI						R\$ 375.026,40			R\$ 416.130,00



**CIDADE DE
SÃO PAULO**
SUBPREFEITURAS

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 23/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
VII	CV	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M ³	R\$ 331,26	R\$ 119.253,60	36,31	R\$ 367,57	R\$ 132.325,20
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento VII						R\$ 291.268,80			R\$ 323.192,40

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 24/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
VIII	EM	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M ³	R\$ 331,26	R\$ 79.502,40	36,31	R\$ 367,57	R\$ 88.216,80
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	600	M ³	R\$ 339,53	R\$ 203.718,00	37,21	R\$ 376,74	R\$ 226.044,00
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M ³	R\$ 348,99	R\$ 125.636,40	38,25	R\$ 387,24	R\$ 139.406,40
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento VIII						R\$ 498.249,60			R\$ 552.856,80

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 25/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
X	G	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M ³	R\$ 339,53	R\$ 81.487,20	37,21	R\$ 376,74	R\$ 90.417,60
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento X						R\$ 252.510,00			R\$ 280.184,40



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SUBPREFEITURAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 26/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XI	IP	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M ³	R\$ 348,99	R\$ 83.757,60	38,25	R\$ 387,24	R\$ 92.937,60
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XI						R\$ 253.645,20			R\$ 281.444,40

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 27/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XII	IQ	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	600	M ³	R\$ 331,26	R\$ 198.756,00	36,31	R\$ 367,57	R\$ 220.542,00
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	600	M ³	R\$ 339,53	R\$ 203.718,00	37,21	R\$ 376,74	R\$ 226.044,00
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	1200	M ³	R\$ 348,99	R\$ 418.788,00	38,25	R\$ 387,24	R\$ 464.688,00
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	600	M ³	R\$ 363,43	R\$ 218.058,00	39,83	R\$ 403,26	R\$ 241.956,00
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M ³	R\$ 381,51	R\$ 91.562,40	41,81	R\$ 423,32	R\$ 101.596,80
Valor total do Agrupamento XII						R\$ 1.130.882,40			R\$ 1.254.826,80

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 28/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XIII	IT	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	180	M ³	R\$ 331,26	R\$ 59.626,80	36,31	R\$ 367,57	R\$ 66.162,60
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M ³	R\$ 339,53	R\$ 122.230,80	37,21	R\$ 376,74	R\$ 135.626,40
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M ³	R\$ 348,99	R\$ 125.636,40	38,25	R\$ 387,24	R\$ 139.406,40
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XIII						R\$ 396.886,80			R\$ 440.385,00



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SUBPREFEITURAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 29/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XVI	JA	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M³	R\$ 331,26	R\$ 119.253,60	36,31	R\$ 367,57	R\$ 132.325,20
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M³	R\$ 348,99	R\$ 125.636,40	38,25	R\$ 387,24	R\$ 139.406,40
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	480	M³	R\$ 381,51	R\$ 183.124,80	41,81	R\$ 423,32	R\$ 203.193,60
Valor total do Agrupamento XVI						R\$ 512.370,00			R\$ 568.525,20

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 30/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XV	JT	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	960	M³	R\$ 339,53	R\$ 325.948,80	37,21	R\$ 376,74	R\$ 361.670,40
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XV						R\$ 496.971,60			R\$ 551.437,20

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 31/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XVI	LA	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	300	M³	R\$ 339,53	R\$ 101.859,00	37,21	R\$ 376,74	R\$ 113.022,00
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	420	M³	R\$ 363,43	R\$ 152.640,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 169.369,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XVI						R\$ 381.910,80			R\$ 423.766,80



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SUBPREFEITURAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 32/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XVII	MB	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	720	M ³	R\$ 339,53	R\$ 244.461,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 271.252,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XVII						R\$ 415.484,40			R\$ 461.019,60

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 33/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XVIII	MG	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	300	M ³	R\$ 339,53	R\$ 101.859,00	37,21	R\$ 376,74	R\$ 113.022,00
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XVIII						R\$ 272.881,80			R\$ 302.788,80

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 36/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XIX	MO	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M ³	R\$ 331,26	R\$ 79.502,40	36,31	R\$ 367,57	R\$ 88.216,80
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M ³	R\$ 339,53	R\$ 81.487,20	37,21	R\$ 376,74	R\$ 90.417,60
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XIX						R\$ 292.261,20			R\$ 324.292,80



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SUBPREFEITURAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 37/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XX	MP	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M ³	R\$ 331,26	R\$ 119.253,60	36,31	R\$ 367,57	R\$ 132.325,20
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XX						R\$ 291.268,80			R\$ 323.192,40

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 38/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXI	PA	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	1200	M ³	R\$ 331,26	R\$ 397.512,00	36,31	R\$ 367,57	R\$ 441.084,00
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXI						R\$ 569.527,20			R\$ 631.951,20

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 39/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXII	PE	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	960	M ³	R\$ 331,26	R\$ 318.009,60	36,31	R\$ 367,57	R\$ 352.867,20
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	720	M ³	R\$ 339,53	R\$ 244.461,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 271.252,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M ³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXII						R\$ 693.742,80			R\$ 769.778,40



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SUBPREFEITURAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 40/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXIII	PI	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	300	M³	R\$ 331,26	R\$ 99.378,00	36,31	R\$ 367,57	R\$ 110.271,00
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 339,53	R\$ 40.743,60	37,21	R\$ 376,74	R\$ 45.208,80
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	180	M³	R\$ 348,99	R\$ 62.818,20	38,25	R\$ 387,24	R\$ 69.703,20
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXIII						R\$ 292.332,60			R\$ 324.372,60

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 42/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXVI	AS	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	480	M³	R\$ 339,53	R\$ 162.974,40	37,21	R\$ 376,74	R\$ 180.835,20
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	480	M³	R\$ 363,43	R\$ 174.446,40	39,83	R\$ 403,26	R\$ 193.564,80
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXVI						R\$ 464.832,00			R\$ 515.775,60

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 43/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXVII	SB	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M³	R\$ 331,26	R\$ 79.502,40	36,31	R\$ 367,57	R\$ 88.216,80
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M³	R\$ 339,53	R\$ 81.487,20	37,21	R\$ 376,74	R\$ 90.417,60
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXVII						R\$ 292.261,20			R\$ 324.292,80



**CIDADE DE
SÃO PAULO**
SUBPREFEITURAS

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 44/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXVIII	SÉ	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M³	R\$ 331,26	R\$ 119.253,60	36,31	R\$ 367,57	R\$ 132.325,20
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M³	R\$ 339,53	R\$ 122.230,80	37,21	R\$ 376,74	R\$ 135.626,40
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	600	M³	R\$ 348,99	R\$ 209.394,00	38,25	R\$ 387,24	R\$ 232.344,00
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	600	M³	R\$ 363,43	R\$ 218.058,00	39,83	R\$ 403,26	R\$ 241.956,00
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M³	R\$ 381,51	R\$ 137.343,60	41,81	R\$ 423,32	R\$ 152.395,20
Valor total do Agrupamento XXVIII						R\$ 806.280,00			R\$ 894.646,80

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 45/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXIX	SM	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M³	R\$ 331,26	R\$ 79.502,40	36,31	R\$ 367,57	R\$ 88.216,80
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	240	M³	R\$ 339,53	R\$ 81.487,20	37,21	R\$ 376,74	R\$ 90.417,60
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXIX						R\$ 292.261,20			R\$ 324.292,80

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 46/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXX	ST	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	480	M³	R\$ 339,53	R\$ 162.974,40	37,21	R\$ 376,74	R\$ 180.835,20
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXX						R\$ 333.997,20			R\$ 370.602,00



**CIDADE DE
SÃO PAULO**
SUBPREFEITURAS

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 47/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXXI	VM	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	360	M³	R\$ 331,26	R\$ 119.253,60	36,31	R\$ 367,57	R\$ 132.325,20
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	540	M³	R\$ 339,53	R\$ 183.346,20	37,21	R\$ 376,74	R\$ 203.439,60
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXXI						R\$ 433.871,40			R\$ 481.423,20

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 48/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXXII	VP	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 331,26	R\$ 39.751,20	36,31	R\$ 367,57	R\$ 44.108,40
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	600	M³	R\$ 339,53	R\$ 203.718,00	37,21	R\$ 376,74	R\$ 226.044,00
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 381,51	R\$ 45.781,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 50.798,40
Valor total do Agrupamento XXXII						R\$ 374.740,80			R\$ 415.810,80

GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 49/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXXIII	DZU	Concreto usinado FCK 20 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	1800	M³	R\$ 331,26	R\$ 596.268,00	36,31	R\$ 367,57	R\$ 661.626,00
		Concreto usinado FCK 25 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	1440	M³	R\$ 339,53	R\$ 488.923,20	37,21	R\$ 376,74	R\$ 542.505,60
		Concreto usinado FCK 30 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado FCK 35 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	120	M³	R\$ 363,43	R\$ 43.611,60	39,83	R\$ 403,26	R\$ 48.391,20
		Concreto usinado FCK 40 Mpa, slump 5 + ou 1, pedra 1 e 2	720	M³	R\$ 381,51	R\$ 274.687,20	41,81	R\$ 423,32	R\$ 304.790,40
Valor total do Agrupamento XXXIII						R\$ 1.445.368,80			R\$ 1.603.782,00



**CIDADE DE
SÃO PAULO
SUBPREFEITURAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB
Departamento de Finanças - DFIN

USICITY PAVIMENTAÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 34/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
IX	FB	Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 20Mpa	120	M³	R\$ 331,25	R\$ 39.750,00	36,31	R\$ 367,56	R\$ 44.107,20
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 25Mpa	480	M³	R\$ 339,50	R\$ 162.960,00	37,21	R\$ 376,71	R\$ 180.820,80
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 30Mpa	360	M³	R\$ 348,99	R\$ 125.636,40	38,25	R\$ 387,24	R\$ 139.406,40
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 35Mpa	120	M³	R\$ 363,40	R\$ 43.608,00	39,83	R\$ 403,23	R\$ 48.387,60
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 40Mpa	120	M³	R\$ 381,50	R\$ 45.780,00	41,81	R\$ 423,31	R\$ 50.797,20
Valor total do Agrupamento IX						R\$ 417.734,40			R\$ 463.519,20

USICITY PAVIMENTAÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 35/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
III	BT	Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 20Mpa	180	M³	R\$ 331,25	R\$ 59.625,00	36,31	R\$ 367,56	R\$ 66.160,80
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 25Mpa	240	M³	R\$ 339,50	R\$ 81.480,00	37,21	R\$ 376,71	R\$ 90.410,40
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 30Mpa	300	M³	R\$ 348,99	R\$ 104.697,00	38,25	R\$ 387,24	R\$ 116.172,00
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 35Mpa	600	M³	R\$ 363,40	R\$ 218.040,00	39,83	R\$ 403,23	R\$ 241.938,00
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 40Mpa	180	M³	R\$ 381,50	R\$ 68.670,00	41,81	R\$ 423,31	R\$ 76.195,80
Valor total do Agrupamento IX						R\$ 532.512,00			R\$ 590.877,00

USICITY PAVIMENTAÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 41/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 10,96%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXV	PR	Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 20Mpa	120	M³	R\$ 331,25	R\$ 39.750,00	36,31	R\$ 367,56	R\$ 44.107,20
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 25Mpa	240	M³	R\$ 339,50	R\$ 81.480,00	37,21	R\$ 376,71	R\$ 90.410,40
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 30Mpa	120	M³	R\$ 348,99	R\$ 41.878,80	38,25	R\$ 387,24	R\$ 46.468,80
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 35Mpa	120	M³	R\$ 363,40	R\$ 43.608,00	39,83	R\$ 403,23	R\$ 48.387,60
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 40Mpa	120	M³	R\$ 381,50	R\$ 45.780,00	41,81	R\$ 423,31	R\$ 50.797,20
Valor total do Agrupamento XXXIII						R\$ 252.496,80			R\$ 280.171,20

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/SMSUB/COGEL/2021

USICITY PAVIMENTAÇÃO LTDA - ATA DE REGISTRO Nº 61/SMSUB/COGEL/2021

AGRUPAMENTO	SUBPREFEITURA(S)	ITEM/PRODUTO	QTD. ANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	Valor unitário	Valor anual	REAJUSTE 12,26%	Valor Reajustado	Valor Anual Reajustado
XXIV	FB	Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 20Mpa	600	M³	R\$ 331,25	R\$ 198.750,00	40,61	R\$ 371,86	R\$ 223.116,00
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 25Mpa	120	M³	R\$ 339,50	R\$ 40.740,00	41,62	R\$ 381,12	R\$ 45.734,40
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 30Mpa	600	M³	R\$ 348,99	R\$ 209.394,00	42,79	R\$ 391,78	R\$ 235.068,00
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 35Mpa	120	M³	R\$ 363,40	R\$ 43.608,00	44,55	R\$ 407,95	R\$ 48.954,00
		Concreto usinado conv. Brita 1 e 2, slump 5+-1 cm - FCK = 40Mpa	120	M³	R\$ 381,50	R\$ 45.780,00	46,77	R\$ 428,27	R\$ 51.392,40
Valor total do Agrupamento XXIV						R\$ 538.272,00			R\$ 604.264,80



IPC - Índice Mensal - Número Índice - FIPE

2022

	Mês	
abr		638,1522
mar		628,0080

Geral

Índice de março	
Fator	1,1096
%	10,96%

2021

	Mês	
abr		568,4437
mar		565,9620

Geral

Índice de abril	
Fator	1,1226
%	12,26%

